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ایران برای رفع تحریم‌های غیرقانونی غرب و هم 
در جهت لغو آنها تلاش کرده، چرا که تحریم‌ها 
غیرقانونی و ظالمانه است و هم در جهت 
خنثی‌سازی آنها اقدام کرده که در این راه نیز 
موفق بوده و توانسته تأثیر تحریم‌ها را کاهش 
دهد. هر چند تحریم‌ها بر اقتصاد و معیشت مردم 
و کشور تأثیر گذار است، اما بیشترین تأثیر منفی 
بر معیشت مردم و اقتصاد کشور، ناکارآمدی و 
تصمیمات اشتباه مسئولان در دوره‌های گوناگون 

دولت‌هاست که اکنون نیز وجود دارد.
البته بیشترین نکته‌ای که می‌توان گفت بر روی 
معیشت و اقتصاد کشور تأثیرگذار است، گره زدن 
تحریم‌ها و اعتقاد بالا بر تأثیر آن روی معیشت 
و اقتصاد ایران است، یعنی خود را خلع ساح 
کنیم، چون تحریم‌ها تأثیرگذار است و تنها راه حل 
موجود نیز مذاکره برای لغو تحریم‌های غیر‌قانونی 

آمریکا و غرب علیه ایران است.
همگان می‌دانیم که در دوره دولت تدبیر و امید 
فرصتی به این دولت داده شد تا بر سر مسائل 
هسته‌ای که بهانه غرب برای تحریم‌ها است، مذاکره 
داشته باشد و علاوه بر مذاکره با گروه 1+5 با آمریکا 
نیز مستقیم مذاکره کند. برجام نتیجه این مذاکرات 
بود، اما با وجودی که ایران به همه تعهداتش عمل 
کرد حتی فراتر از آن؛ آمریکا و اروپا به تعهدات خود 
عمل نکردند و ترامپ رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده آمریکا که در این دوره نیز رئیس جمهور 
این کشور شده و تا چند روز دیگر وارد کاخ سفید 

خواهد شد، توافق هسته‌ای را پاره کرد.
»بر اساس خبری که معاون ارتباطات و اطلاع 
رسانی دفتر رئیس‌جمهور منتشر کرده، پیام 
 NBC رئیس‌جمهور امروز چهارشنبه از شبکه
آمریکا پخش می‌شود. جمهوری اسامی ایران 
خواهان صلح و تنش زدایی در منطقه و جهان 
است، جنگ افروزی، تجاوز و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی را محکوم می کند و آماده مذاکره 

شرافتمندانه و برابر است.«
با توجه به شرایطی که در این چند ماه ایجاد شده 
و شاهد نشان دادن ضعف‌هایی از سوی مسئولان 
هستیم، تداعی کننده همان روشی است که 
در دولت تدبیر و امید پیاده شد تا به مذاکرات 
هسته‌ای رسید و نتیجه آن هم دیدیم که برای 
ایران عایدی نداشت. بیان بروز مشکلاتی چون 
ناترازی در بنزین، ناترازی در گاز، ناترازی در 
برق، مطرح کردن مشکلات دیگر، افزایش بی‌رویه 
قیمت‌ها که هر روز مردم را آزار می‌دهد، زمزمه 
افزایش قیمت بنزین،‌ که در این چند ماه گذتشه 
بر روی آنها تأکید شده نشان دادن ضعفی است 
که تا پیش از این بسیاری از آنها وجود نداشته اما 
دولت سعی دارد تا همه این مشکلات را به گردن 
دولت قبلی بیندازد.هر چند در سخنان مسئولانی 
که در باره ضعف‌ها می‌گویند، گفته می‌شود که 
نمی‌خواهند مشکلات را به کرذدن دولت قبلی 
بیندازند اما در عمل چنین است حتی مسائل را 

بزرگتر و تحقیر آمیزتر هم مطرح می‌کنند.
آقای رئیس جمهور در سفری که به استان 
سیستان و بلوچستان داشت، با اشاره به اینکه 
وضعیت زابل از آن زمان بدتر شده است، گفت: دلم 
گرفت، آن هنگام که در زابل بودم، این شهر بهترین 
شهر سیستان و بلوچستان بود. آقای پزشکیان به 
زمانی اشاره می‌کند که در لباس سپاه دانش به 
زابل رفته بود و اکنون مدعی است که وضعیت 
این شهر از 50 سال پیش هم بدتر شده در حالی 
که همه اسناد و مدارک  گزارش‌هایی که حتی در 
رسانه‌های آن زمان منتشر شده است، وضعیت کل 
استان سیستان و بلوچستان و التبه زابل وضعیت 

نامناسب و فقر زده بوده است.
مرحوم دکتر پوران شریعت رضوی همسر دکتر 
علی شریعتی در گزارش که در سال 1358 روزنامه 
کیهان منتشر کرده بود، نوشت؛ مردمی که فقط 
زنده‌اند، بی آن که بتوان نام آن را زندگی گذاشت!

منصفانه نیست که رئیس جمهور وضعیت زابل 
کنونی را بدتر از قبل می‌داند در حالی که تلاش 
بسیاری برای رفع فقر و عقب ماندگی‌ها انجام شده 
و جمهوری اسامی ایران با وجود 8 سال جنگ 
تحمیلی که هزینه‌های زیادی داشت و سازندگی 
پس از دوران دفاع مقدس،‌ توانست چهره شهرها و 

استان‌های فقر زده را تغییر دهد.
حال با توجه به نشان دادن ضعف و ناتوانی از سوی 
مسئولان، قرار است مذاکرات شرافتمندانه آغاز 
شود،‌ ایران با مذاکره مشکلی ندارد و بارها بر سر 
میز مذاکره نشسته‌ است اما هیچگاه طرف مقابل 

قابل اعتماد نبوده است.
سرمقاله با این سخن رهبر معظم انقلاب به پایان 
می‌برم که فرمودند؛ بعضی انشاءالله خیرخواهانه 
توصیه می‌کنند که با آمریکا ]کنار بیاییم[؛ یک 
چیزی می‌گویم گوش کنید؛ توقعات این‌ها تمامی 
ندارد. این‌ها تبعیت محض می‌خواهند؛ می‌گویند 
در مقابل ما تسلیم شوید. معلوم است که نظام 

اسلامی محال است تسلیم چنین زورگویی شود.

مذاکره‌ نتیجه‌ای نخواهد داشت!

 آمار نگران کننده استاندار تهران 
 از مهاجران افغان و پاکستانی

 در پایتخت  
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آیت الله جوادی آملی: 

خداوند معتکفان را ناامید بر نمی ‌گرداند
مرجع تقلید شیعیان گفت: خداوند متعال معتکفان آستان قدس و ساحت جلال و جبروت 

خود را ناامید بر نمی‌گرداند.
آیت الله عبدالله جوادی آملی به مناسبت ایام اعتکاف در ماه رجب به موضوع »دعا و 
مناجات در حال اعتکاف« پرداخت و تصریح کرد: »خداوند متعال به همگان نزدیک است؛ 
اما به روزه داران، داعیان، نمازگزاران و میهمانان خود که ضیوف الرحمان هستند، نزدیکتر 
است. پس انسان معتکف از چند جهت به خدا نزدیک است. روزه اش مایه قرب اوست؛ 
چون آن را قربةً الی الله انجام داده. نمازش مایه قرب اوست؛ چون »الصلاة قربان کلّ 
تقیّ«.حضورش در مسجد، مایه تقرّب اوست؛ چون در خانه کسی است که بندگان روزه 

دار و صالح خود را نومید بر نمی‌گرداند. اعتکاف او هم به خودی خود ابزار تقرّب اوست.
وی افزود: خداوند متعال معتکفان آستان قدس و ساحت جلال و جبروت خود را ناامید 
بر نمی‌گرداند. اگر معتکف به دعا هم مشغول باشد، که این جهت نیز مقرّب او به خداوند 
متعال است، این عناصر محوری پنجگانه )نماز، روزه، دعا، حضور در مسجد، اعتکاف( را 
دارد و بهترین حال را برای دعا پیدا می‌کند. این مرجع تقلید بیان کرد: شایسته است که 
معتکف در چنین حالی اولاً ظهور ولیّ ذات اقدس اله، بقیّة الله )ارواحنا فداه( را مسئلت 
دارد، آنگاه بقا و دوام نظام، صیانت و عظمت مقام معظم رهبری، بقای حوزه و دوام آن، 
رشد و تعالی روحی حوزه و صیانت و عظمت مراجع تقلید و صیانت و عظمت امت اسلامی 

و نجات مسلمانان محروم در شرق و غرب عالم را از ذات اقدس اله درخواست کند.«

مزایده انگشتر رهبر انقلاب برای احسان آزادی
زهرا نجاتی‌عارف، بازیکن 
والیبال نشسته  تیم ملی 
در روز پدر آیینگی کرده 
و اهدایی رهبر انقلاب را 
برای آزادی زندانیان جرائم 
مزایده  به  همدان  غیرعمد 
آزادی  گذاشت. »احسان 
و انگشتر پدر«، در روز 
پدر خبرساز و در فضای 
دست  حقیقی  و  مجازی 
به دست شد. جزئیات خبر 

حکایت دارد از یمن روز پدر و انگشتر اهدایی پدر و قهرمانی که مزایده‌ای با قرار آزادی 
رقم زده و رسم و رسوم آزادگی به جا آورده. 

به گزارش فارس زهرا نجاتی‌عارف، قهرمان ورزشی جزء به جزء خبر و عناصر خبری را 
چیده و خبرساز شده و گل لبخند بر لب‌ها نشانده؛ زهرا، بازیکن تیم ملی والیبال نشسته 
آیینگی کرده و اهدایی رهبر انقلاب را برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد همدان به 
مزایده گذاشته. راستش از هر سمت که قصه امروز قهرمان ورزشی این خطه قهرمان‌پرور 
را سر بیندازیم به نوعدوستی و تبلور جوانمردی می‌رسیم و اهدای انگشتر رهبر معظم 
انقلاب آن هم برای پاسداشت زحمت پدر و سایه‌ای که نعمت خدادادی است. زهرا 
جوانمردی و قهرمانی را به مزایده گذاشته و احسان آزادی را دخترانه به پدرها هدیه کرده، 
انگار که زهرا روایتی ساخته از مهر پدردختری، پدری که انگشتر ارزشمند هدیه کرده و 

دختری که انگشتر پدر را در راه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد هبه کرده.
زهرا نجاتی‌عارف، بازیکن همدانی تیم ملی والیبال نشسته که چهره‌ای برجسته است در 
مسابقات جهانی، باب سخن را باز می‌کند و می‌گوید: انگشتر اهدایی رهبر معظم انقلاب 
که در دیدار با ورزشکاران قسمت من شد را هدیه کردم تا مزایده گذاشته شود تا درآمد 
حاصل از آن را صرف آزادی زندانیان پدر شود. این ملی‌پوش يادآور می‌شود: یقینا این 
انگشتر ارزش معنوی بسیار دارد، اما به پاس زحمات پدرم که نعمت الهی است خصوصا 
برای دختران، تصميم گرفتم این هدیه صرف آزادی پدران شود. زهرا، دختر قهرمان 
همدانی در بیش از ۵۰ مسابقه داخلی و خارجی شرکت کرده و در مدت ۱۵ سالی که 

والیبال نشسته بازی می‌کند توانسته مدال‌های بسیاری را کسب کند.

مذاکره شرافتمندانه!
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آخرین وضعیت شیوع آنفلوآنزا 
بنابر اعلام وزارت بهداشت؛ هر سال به طور معمول دو پیک آنفلوآنزا را 
در کشور تجربه می‌کنیم؛ پیک اول در ماه‌های آذر و دی و پیک دوم 
هم در روزهای منتهی به فروردین ماه؛ اکنون نیز به اذعان مسوولان 
۳۰درصد عفونت‌های تنفسی کشور مربوط به آنفلوآنزاست و در عین 
حال هم گفته می‌شود که تقریبا سیر نزولی موج اول آن آغاز شده است.
 H۱N۱ به گزارش ایسنا، در این مقطع زمانی در پیک آنفلوآنزای فصلی
قرار داریم و هرچند به اذعان معاون بهداشت وزارت بهداشت »سیر 
نزولی بیماری تقریبا شروع شده«، اما همچنان خطر آن برای تمام 
گروه‌های سنی وجود دارد؛ هشدار متخصصان نیز بیشتر متوجه 
سالمندان، کودکان و بیماران زمینه‌ای است و بر ضرورت رعایت موارد 

بهداشتی تاکید دارند.
در مجموع آنفلوآنزا همچنان در صدر عفونت‌های تنفسی در گردش 
در کشور است و البته به اذعان مسوولان وزارت بهداشت، شدت این 
بیماری در شهرهای مختلف کشور، متفاوت است. پس از آنفلوآنزا نیز 
RSVها )ویروس سینسیشیال تنفسی( در جایگاه دوم و بعد از آن هم 
سرماخوردگی و کرونا در جایگاه‌های بعدی قرار دارند و گفته می‌شود 

سهم کرونا از این عفونت‌های تنفسی حدود ۲ تا ۳ درصد است.
به اذعان متخصصان، شرایط محیطی فصل سرد سال برای زیست و 
تکثیر عوامل بیماری‌های تنفسی مطلوب است و بر همین اساس هم 
بسیاری از بیماری‌ها و عفونت‌های تنفسی در فصول پاییز و زمستان 
اتفاق می‌افتند. عوامل متعددی نیز می‌توانند سبب بیماری‌های تنفسی 
شوند؛ در این میان ویروس‌ها و باکتری‌ها به عنوان عوامل بیماری‌های 
تنفسی شناخته می‌شوند و می‌توانند سبب ابتلا به این بیماری‌ها شوند.

بر همین اساس هم در فصول سرد سال با اپیدمی آنفلوآنز به ویژه 
آنفلوآنزای فصلی در سطح جهانی روبرو هستیم و طبیعی است که این 

روزها شیوع آنفلوآنزای H۱N۱ در ایران و برخی کشورها نیز زیاد است؛ 
همچنین برخی کشورها با آنفلوآنزای تیپ B و H۱N۵ مواجه هستند.  
به اذعان مسوولان وزارت بهداشت، برای امسال، رصد و پایش 
بیماری‌های تنفسی در کشور حاکی از آن است که میزان این بیماری‌ها 
از اوایل آذر ماه افزایش یافته است. الگوی کنونی ابتلا به آنفلوآنزا نیز 
شبیه به دوران پیش از پاندمی کرونا شده و در این میان رفتار انسان‌ها 
نیز شبیه به دوران پیش از پاندمی کرونا است؛ به طوری که مسائلی 
مانند پوشش ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی را که در روزهای کرونایی 

تجربه می‌کردند، اغلب کنار گذاشته و به زندگی عادی بازگشته‌اند.  
در مجموع به اذعان دکتر قباد مرادی – سرپرست مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، علاوه بر افزایش مراجعات سرپایی به 
دلیل آنفلوآنزا از آذرماه تاکنون، تقریبا ۴۰ درصد افرادی که در مراکز 
درمانی به دلیل عفونت‌های تنفسی بستری شده‌اند نیز به دلیل ابتلا به 

آنفلوآنزا بوده است.
از طرفی هم متخصصان همواره تاکید دارند که تمام گروه‌های سنی در 
معرض ابتلا به آنفلوآنزا هستند؛ اما قاعدتا علائم این بیماری در سالمندان، 
مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای، افراد دارای نقص سیستم ایمنی، زنان 
باردار و غیره می‌تواند شدیدتر باشد و این افراد جزو گروه‌های پرخطر 
آنفلوآنزا محسوب می‌شوند. بنابراین گروه‌های پرخطر به ویژه مبتلایان به 

بیماری‌های مزمن لازم است مراعات بیشتری داشته باشند.
در همین راستا نیز در فصول سرد سال که با افزایش  بیماری‌های 
تنفسی و شیوع  آنفلوآنزا مواجه هستیم، توصیه می‌شود افراد از حضور  
بی‌مورد در مکان‌های با جمعیت زیاد خودداری کنند. همچنین بر 
استفاده از پوشش ماسک و شست‌وشوی مرتب دست‌ها بسیار تاکید 
می‌شود. تهویه مناسب هوا در ادارات و به ویژه مدارس و دانشگاه‌ها هم 
بسیار ضروری است و به مبتلایان آنفلوآنزا نیز توصیه می‌شود تا زمان 
بهبودی در خانه بمانند و پس از بهبودی، در محل کار یا تحصیل خود 

حاضر شوند.

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کاربا اشاره 
به آغاز به کار کمیته مزد برای آغاز محاسبات 
های  تشکل  دستمزد ۱۴۰۴ گفت:تلاش 
کارگری بر این است که به صورت منطقی 
و بهتر بتوانند تصمیماتی برای دستمزد سال 

آینده اتخاذ کنند.
محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمزد 
شورای عالی کار در گفت‌وگو با تسنیم،‌ 
با اشاره به اینکه اولین جلسه کمیته مزد 
شورای عالی کار روز گذشته برگزار شد گفت: 
اولین نشست به صورت سه جانبه با حضور 
نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان در 
محل وزارت کار برگزار شد. دستور کار کمیته 

مزد، آغاز محاسبات دستمزد 1404 بود.
وی بیان کرد:نتایج محاسبات در کمیته 
دستمزد برای تصمیم‌سازی به شورایعالی 
کار ارجاع داده می‌شود. در جلسه روز گذشته 
اعضا معرفی شدند و از سازمان های ذی ربط 
در حوزه مسکن و بهداشت درخواست ارائه 

گزارش عملکرد در یکسال گذشته را داشتیم 
تا بتوانیم بهتر تصمیم بگیریم. در دولت 
قبل صحبت از راه اندازی قرارگاه مسکن 
در جهت تسهیل شرایط مسکن کارگران 
بود,  درخواست کردیم تا گزارشی ارائه 
شود و ببینیم کجای کار هستیم. نمایندگان 
کارگری انتظار دارند امسال محاسبات 
سبد معیشت با مشارکت کارگران و 
 کارفرمایان براساس هزینه‌های واقعی زندگی 

انجام شود.
 تاجیک با تأکید بر اینکه تلاش تشکل های 
کارگری بر این است که به صورت منطقی 
و بهتر بتوانند تصمیماتی برای دستمزد 
سال آینده اتخاذ کنند افزود: قدرت خرید 
کارگران در سال جاری بسیار کاهش یافته 
است,کارگران برای تأمین هزینه های مسکن 
دچار مشکل زیادی هستند. مقرر شد در 

هفته این کمیته برگزاری شود.
نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسلامی 

ایران در خصوص معیشت کارگران گفت : در 
سال 1403توقع داشتیم که افزایش متناسب 
با ماده 41قانون کار انجام پذیرد که این مهم 
 صورت نگرفت. تقویت قدرت خرید کارگران 

یک ضرورت است.
وی با اشاره به تأکید برکنترل تورم گفت: 
انتظار داریم دولت با کنترل تورم شرایط 
معیشتی کارگران را بهبود بخشد ما به 
دنبال افزایش قدرت خرید کارگران هستیم 
تا کارگران از پس هزینه های زندگی خود 
بر بیایند.درجلسه قبلی شورای عالی کار 
درخواست کارگران از شورای عالی کار این 
بود که موضوع افزایش حق مسکن کارگران 
در سال جاری پیگیری شود و پیشنهاد 
افزایش 35درصدی حق مسکن توسط وزیر 
کار به هیات دولت برده و مصوب شود تا 
معوقه این 10ماه به حساب کارگران واریز 
شود.پرداخت معوقات حق مسکن در صورت 

تصویب هیات وزیران است.

آغاز به کار کمیته مزد برای محاسبه دستمزد ۱۴۰۴

خسارت آتش‌سوزی لس‌آنجلس به  250 میلیارد دلار با ده‌ها هزار آواره رسید  
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